

**CENTRO CULTURAL LA MONEDA**

## Estados de Situación Financiera

Por el periodo terminado al 31 de diciembre 2016 y el ejercicio terminado a diciembre de 2015  
(Cifras en miles de pesos – M\$)

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA**

<b>ACTIVOS</b>	<b>31.12.2016</b> <b>M\$</b>	<b>31.12.2015</b> <b>M\$</b>
<b>Activos Corrientes</b>		
Efectivo y equivalentes de efectivo	877,213	938,239
Deudores comerciales, corrientes	12,299	30,249
Otras cuentas por cobrar, corrientes	16,981	3,082
Inventarios	25,740	12,130
Activos por impuestos, corrientes	96,198	79,066
Otros activos no financieros, corrientes	845,115	700,000
<b>Total Activos Corrientes</b>	<b>1,873,546</b>	<b>1,762,766</b>
<b>Activos no Corrientes</b>		
Otros activos no financieros no corrientes	-	5,051
Activos intangibles distintos de plusvalía	817	817
Propiedades, plantas y equipos	153,076	178,042
<b>Total activos no corrientes</b>	<b>153,893</b>	<b>183,910</b>
<b>Total Activos</b>	<b>2,027,439</b>	<b>1,946,676</b>

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

<b>PASIVOS</b>	<b>31.12.2016</b>	<b>31.12.2015</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
<b>Pasivos Corrientes</b>		
Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar, corrientes	120,697	100,514
Otras provisiones a corto plazo	109	109
Pasivo por impuestos corrientes	100,514	24,216
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	20,150	12,013
Otros pasivos no financieros, corrientes	-	-
<b>Total pasivos corrientes</b>	<b>241,470</b>	<b>136,852</b>
<b>Pasivos no Corrientes</b>		
Otros pasivos financieros, no corrientes	-	-
<b>Total Pasivos no corrientes</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital emitido	100	100
Resultados Acumulados	1,810,375	1,885,437
Otras reservas	(24,506)	(75,713)
<b>Total Patrimonio</b>	<b>1,785,969</b>	<b>1,809,824</b>
<b>Total Pasivos y Patrimonio</b>	<b>2,027,439</b>	<b>1,946,676</b>

**CENTRO****CULTURAL****LA MONEDA****ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

<b>Estado de Resultados por Función</b>	<b>31.12.2016</b>	<b>31.12.2015</b>
	<b>M\$</b>	<b>M\$</b>
Ingresos de actividades ordinarias	3,915,829	2,952,488
Costo de operación	(2,741,235)	(1,347,743)
<b>Ganancia bruta</b>	<b>1,174,594</b>	<b>1,604,745</b>
Gastos de administración	(1,167,120)	(1,098,905)
Ingresos financieros	39,890	35,040
Costos financieros	-	-
Otras ganancias	5,690	358
otros gastos	-	-
Diferencias de cambio	(20,953)	3,235
Resultado por unidades de reajuste	-	2,836
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>32,101</b>	<b>547,309</b>
Impuesto a las ganancias		
<b>Utilidad (Pérdida), atribuible</b>	<b>32,101</b>	<b>547,309</b>